
                                                                                                                                    

 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П 

   

              17 марта 2021 года                        с.Чоя                             № 155  

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту планировке территории  

(проекты планировки, проекты  

межевания территории) в границах  

населенного пункта с. Чоя,  

Чойского сельского поселения, 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 31 
декабря 2017 № 507-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный 
Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чойский 
район», Положением об организации и проведении общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности  на территории муниципального образования «Чойский район», 
утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 
«Чойский район» от 24  мая 2019 № 6-6, Администрация муниципального 
образования «Чойский район»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту планировке территории 
(проекты планировки, проекты межевания территории) в границах 
населенного пункта с. Чоя, Чойского сельского поселения. 
 2. Утвердить прилагаемые: 
 - положение о комиссии по проведению публичных слушаний; 
 - состав комиссии по проведению публичных  слушаний. 

3.  Определить: 
3.1. Место, дату и время проведения публичных слушаний по проекту 

планировке территории (проекты планировки, проекты межевания 
территории) в границах населенного пункта с. Чоя, Чойского сельского 
поселения:       

         Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

     муниципал тозолмо 

     администрациязы 



                                                                                                                                    

        Здание Администрации муниципального образования «Чойский район» 
(малый зал)  по адресу: Республика Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. 
Ленина, д.27,  23 апреля 2021 года в 13:00 ч. 

4. Отделу строительства, архитектуры и ЖКХ администрации 
муниципального образования «Чойский район»: 

4.1. Провести публичные слушания по проекту планировке территории 
(проекты планировки, проекты межевания территории) в границах 
населенного пункта с. Чоя, Чойского сельского поселения. 

4.2. Подготовить протокол и заключение о результатах проведения 
публичных слушаний. 

4.3. Организовать выставку-экспозицию демонстрационных 
материалов по проекту планировке территории (проекты планировки, 
проекты межевания территории) в границах населенного пункта с. Чоя, 
Чойского сельского поселения. 

5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника  отдела  строительства,  архитектуры 
и  ЖКХ   администрации  муниципального  образования  «Чойский район»  
Н.А. Андрееву. 

 
 
 
Глава муниципального образования                                                                                
              «Чойский район»                                                   
И.А.Русских 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                    

 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением администрации 

муниципального образования 
«Чойский район» 

от 17 марта 2021 года № 155 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧОЙСКИЙ РАЙОН» 
 

I. Общие положения 
 

1. Положение о Комиссии определяет срок и порядок работы комиссии 
по организации и проведению общественных обсуждений или публичных 
слушаний на территории муниципального образования «Чойский район» 

2. Комиссия по проведению общественных обсуждений или публичных 
слушаний по проекту планировке территории (проекты планировки, проекты 
межевания территории) в границах населенного пункта с. Чоя, Чойского 
сельского поселения (далее также - комиссия) организует подготовку и 
проведение общественных обсуждений  или публичных слушаний, 
оформляет итоговые документы публичных слушаний. 

3.  Комиссия: 
3.1. Получает, регистрирует направленные гражданами письменные 

предложения по проекту вынесенному на общественные обсуждения или 
публичные слушания. 

3.2. Формирует перечень предложений об изменении проекта, 
вынесенного на общественные обсуждения или публичные слушания 
(перечень предложений по вопросу, вынесенному на общественные 
обсуждения  или публичные слушания). 

3.3. Организует подготовку открытого заседания и осуществляет его 
проведение. 

3.4. Определяет порядок голосования на открытом заседании. 
3.5. Формулирует рекомендации по вопросу, вынесенному на 

общественные обсуждения или публичные слушания, в том числе с учетом 
конкретных предложений по вопросу, вынесенному на общественные 
обсуждения  или публичные слушания. 

3.6. Оформляет итоговые документы общественных обсуждений  или 
публичных слушаний. 

3.7. Осуществляет иные полномочия в соответствии с 
законодательством и настоящим Положением. 

 



                                                                                                                                    

 
 

II. Цели и задачи комиссии. 
 

4. Подготовка проектов планировки территории (проекты планировки, 
проекты межевания территории) в границах населенного пункта с. Чоя, 
Чойского сельского поселения. 

5. Подготовка предложений о внесении изменений в проект 
планировки территории (проекты планировки, проекты межевания 
территории) в границах населенного пункта с. Чоя, Чойского сельского 
поселения. 

6. Организация работы по разработке проектов планировки территории 
(проекты планировки, проекты межевания территории) в границах 
населенного пункта с. Чоя, Чойского сельского поселения. 

  
III. Состав комиссии. 

 
7. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 

муниципального образования «Чойский район». Комиссия состоит из 
председателя комиссии,  заместителя, секретаря комиссии и иных членов 
Комиссии. 

8. Председатель комиссии: 
8.1. Организует работу комиссии и руководит ее деятельностью. 
8.2. Председательствует на заседаниях комиссии. 
8.3. Подписывает итоговые документы общественных обсуждений  или 

публичных слушаний, а также документы, связанные с организацией и 
проведением общественных обсуждений  или публичных слушаний. 

8.4. Осуществляет иные функции в соответствии с настоящим 
Положением. 

9. Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности 
председателя комиссии в период его отсутствия. 

 
IV. Порядок работы комиссии. 

 
10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и являются 

правомочными, если на них присутствует не менее половины от 
установленного числа ее членов. 

11. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования 
большинством голосов от установленного числа ее членов. 

12. Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания. 
12.1. Участники общественных обсуждений  или публичных слушаний 

вправе направлять в комиссию по проведению общественных обсуждений  
или публичных слушаний письменные предложения по проекту вынесенному 
на общественные обсуждения или  публичные слушания (далее - 
предложения по проекту). 



                                                                                                                                    

Предложения по проекту выражаются в форме предложений, 
рекомендаций  об изменении проекта, вынесенного на общественные 
обсуждения или  публичные слушания. 

12.2. Предложения об изменении проекта не должны противоречить 
законодательству Российской Федерации, а также должны обеспечивать 
однозначное толкование проекта. 

12.3. В индивидуальных, а также коллективных предложениях по 
проекту указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места 
жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина 
или граждан, направивших предложения, и дата подписания. В коллективных 
предложениях по проекту должны быть также указаны фамилия, имя, 
отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при 
наличии) лица, которому гражданами поручено представлять данные 
предложения. 

12.4. Все поступившие в комиссию предложения по проекту 
регистрируются комиссией. 

12.5. Предложения по проекту рассматриваются комиссией в случае, 
если они получены комиссией не позднее семи рабочих дней до дня 
проведения открытого заседания. Предложения по проекту, полученные по 
истечении данного срока, комиссией не рассматриваются, о чем сообщается 
лицу, направившему такие предложения. 

12.6. По истечении срока на получение комиссией предложений по 
проекту, установленного пунктом 12.5 настоящей статьи, комиссия 
формирует перечень предложений об изменении проекта, вынесенного на 
общественные обсуждения или  публичные слушания. 

12.7. Комиссия не включает в перечень предложений об изменении 
проекта, вынесенного на общественные обсуждения или  публичные 
слушания, предложения, не соответствующие требованиям, установленным 
настоящей статьей, в том числе внесенные с нарушением установленных 
сроков, а также не относящиеся к предмету публичных слушаний. 

12.8. Комиссия информирует лиц, направивших предложения об 
изменении проекта, о включении (не включении) их предложений в перечень 
предложений об изменении проекта, вынесенного на общественные 
обсуждения или  публичные слушания. 

13. Срок проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об 
их проведении до дня опубликования заключения о результатах 
общественных обсуждений не может быть менее одного месяца и более трех 
месяцев. 

14. Заключения о результатах общественных обсуждений или 
публичных слушаний Комиссия направляет Главе муниципального 
образования «Чойский район» для принятия решения: 

1)  о согласии с проектом  планировки территории (проекты 
планировки, проекты межевания территории) в границах населенного пункта 



                                                                                                                                    

с. Чоя, Чойского сельского поселения и направлении его в представительный 
орган муниципального образования на утверждение; 

2)  об отклонении проекта планировки территории (проекты 
планировки, проекты межевания территории) в границах населенного пункта 
с. Чоя, Чойского сельского поселения,  и о направлении его на доработку. 

 УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением администрации 

муниципального образования 
«Чойский район» 

от 17 марта 2021 года № 155 
 

 
Состав 

комиссии по проведению общественных обсуждений или публичных 
слушаний на территории муниципального образования «Чойский район» 

 
1. Русских И.А.- Глава муниципального образования «Чойский район», 

председатель комиссии; 
2. Андреева Н.А.- исполняющая обязанности начальника отдела 

строительства, архитектуры и ЖКХ администрации муниципального 
образования «Чойский район», заместителя председателя комиссии; 

3. Невежина М.Н. - главный специалист отдела строительства, 
архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования 
«Чойский район», секретарь комиссии. 
 

Члены Комиссии: 
 

1. Боровецкая Т.А. - главный специалист отдела строительства, 
архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования 
«Чойский район»; 

2. Макарова Н.М. - начальник юридического отдела администрации 
муниципального образования «Чойский район»; 

3. Понамарева И.В. - исполняющая обязанности начальника отдела 
сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений 
администрации муниципального образования «Чойский район»; 

4. Братцев М.С. - Глава Чойского сельской администрации (по 
согласованию). 

  
 


